
 1 

 

 

かすみがうら市議会運営委員会会議録 

                                               

令和７年６月３日 午前 ８時４９分 開 議 

                                               

出 席 委 員 

委 員 長  櫻 井 繁 行 

副委員長  鈴 木 貞 行 

委  員  矢 口 龍 人 

委  員  岡 﨑   勉 

委  員  久 松 公 生 

委  員  櫻 井 健 一 

                                               

欠 席 委 員 

                                 な  し 

                                               

委 員 外 議 員 

                                 議  長  来 栖 丈 治 

                                 副 議 長  設 楽 健 夫 

                                               

出 席 説 明 者 

                                 な  し 

                                               

出 席 書 記 名 

議会事務局長  齋 藤   明 

議会総務課長  由 波 大 樹 

議会総務課課長補佐  鴻 巣 智 子 

                                               

 

  



 2 

議  事  日  程 

令和７年６月３日（火曜日）午前 ８時４９分 開 議 

 

１．開  会 

２．議長あいさつ 

３．事  件 

 （１） 令和７年第２回定例会の議会運営について 

     ・議事日程（案）について 

４．諮問に対する答申（案）について 

５．その他 

６．閉  会 

                                           

開 議  午前 ８時４９分 

○櫻井繁行委員長 

おはようございます。 

委員の皆様にお忙しい中お集まりいただきまして誠にありがとうございます。 

ただいまの出席委員は６名で会議の定足数に達しておりますので、会議は成立をいたしました。 

それでは、ただいまから議会運営委員会を開きます。 

初めに、来栖議長からごあいさつをお願いいたします。 

○議長（来栖丈治君） 

改めまして、皆さんおはようございます。 

開会に当たり、一言ごあいさつ申し上げます。 

委員の皆様方におかれましては、何かとお忙しいなか、大変ご苦労さまでございます。 

本日は、４月25日に委員会に諮問をさせていただきました、令和７年第２回定例会の運営につきまし

て、引き続きご審議賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

○櫻井繁行委員長 

ありがとうございました。 

次に書記を指名いたします。議会事務局議会総務課鴻巣課長補佐を指名いたします。 

本日の日程は、会議次第のとおりでございます。 

それでは早速本日の日程事項に入らせていただきます。 

                                            

○櫻井繁行委員長 

本日の事件は（１）令和７年第２回定例会の運営についてであります。 

初めに、議事日程案についてを議題といたします。 

本日、議事日程（案）第１号につきましては、日程第１において、本定例会の会議録署名議員の指名

を行います。 

日程第２において、会期の決定の後、諸般の報告を行います。 

日程第３において、報告案件５件を一括議題とし、市長から報告をいただきます。 

日程第４において、承認３件及び議案４件、合わせて７件を一括議題として上程をし、市長から提案

理由の説明を受けます。 



 3 

日程第５において、承認３件及び議案２件の合わせて５件を一括議題とし、議長を除く全議員で構成

をする（仮称）令和７年第２回定例会議案審査特別委員会を設置をし、正副委員長の互選を行い、議長

が当選結果を報告し、議案を付託いたします。 

日程第６において、議案第58号及び第59号を、総務経済委員会に付託をいたします。 

日程第７において、選挙第４号かすみがうら市選挙管理委員会委員及び同補充員の選挙を行います。 

以上が終わりますと、本日は散会となります。 

次に、議事日程（案）第２号及び第３号の２日間は、一般質問、３名ずつでございます。 

次に、議会最終日となります。 

議事日程（案）第４号につきましては、日程第１において、議案審査特別委員会に付託をいたしまし

た議案等の委員長報告、討論を経て、採決となります。 

日程第２において、総務経済委員会に付託いたしました議案の委員長報告、質疑、討論を経て、採決

となります。 

日程第３において、各常任委員会及び議会運営委員会の委員長申し出による、閉会中の所管事務調査

を議決をして、第２回定例会は閉会となります。 

お諮りをいたします。 

以上のとおり、本定例会の議事日程（案）とすることでよろしいでしょうか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○櫻井繁行委員長 

それでは、異議が、ないようでございますので、そのようにさせていただきます。 

                                            

○櫻井繁行委員長 

次に、諮問に対する答申（案）についてを議題といたします。 

答申案のデータをタブレット端末にお送りいたします。 

ここでお目通しをいただきたいと思います。 

暫時休憩します。         ［午前 ８時５４分］ 

○櫻井繁行委員長 

それでは会議を再開をいたします。 ［午前 ８時５４分］ 

答申案につきましてご意見またお気づきの点がございましたら、挙手の上、ご発言をお願いいたしま

す。 

ご意見等ございませんか。 

［「なし」と呼ぶ者あり］ 

○櫻井繁行委員長 

それでは、ないようですので、お諮りをいたします。 

本案のとおり議長に答申をし、本委員会終了後に開催されます全員協議会で報告したいと思いますが、

よろしいでしょうか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○櫻井繁行委員長 

それでは異議がないようですのでそのようにさせていただきます。 

                                            

○櫻井繁行委員長 



 4 

以上で本日の日程事項はすべて終了でございますが、そのほか、何か皆様からございますか。 

［「なし」と呼ぶ者あり］ 

○櫻井繁行委員長 

ないようですので、それでは、以上で本日の議会運営委員会を散会いたします。 

ここで、委員各位にお知らせをいたします。 

第２回定例会最終日の議事日程等を審議するため、６月17日火曜日、午前９時から本委員会の開催を

予定をいたします。 

詳細は各委員に追ってご連絡いたしますのでよろしくお願いいたします。 

以上です。 

お疲れさまでした。 

 

散 会  午前 ８時５５分 



かすみがうら市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。 

 

 

議会運営委員会委員長 櫻 井 繁 行 

 


